

رقابت

بررسی شرایط ۴ نماینده ایران در آسیا
آرامش، مهمترین رکن برای موفقیت



۴ نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا از این هفته کارشان را مقابل حریفان آغاز می کنند که باید امید داشته باشیم حداقل یکی از آنها به مراحل پایانی صعود کند زیرا سد راه های اخیر نتایج خوبی را شاهد نبوده ایم. مهمترین رکن برای نمایندگان ایران دوری از حاشیه و داشتن آرامش است و این که بتوانند در بازی های خانگی صدرصامتیا رکنب کسند.

۱- نیت اولین تجربه خود را در این رقابت ها پشت سر خواهد گذاشت؛ این تیم مشکلی به نام کم تجربه گی دارد که البته با توجه به مصیبت و همدلی که در این تیم دیده می شود، شاید این مشکل خیلی به چشم نیاید. بازیکنان جوان این تیم سرشار از انگیزه هستند اما شاید کسی در اولین حضورشان از آنها توقع صعود نداشته باشد البته صعود کردن دور از انتظار نیست زیرا نیت بازیکنان زیادی در تیم امید و بزرگسالان دارد که می توانند به کمکش در آسیا بیایند.

۲- فولاد خوزستان که امسال تغییرات زیادی را در تیم خود حس کرده، با وجود تمام مشکلاتی که دارد فوتبال سازمان یافته و هدفمندی را بازی می کند و یکی از پرامیدترین نمایندگان ایران در این رقابت ها است. آنها می توانند با استفاده از بازیکنان خارجی و خریدهایی که در نیم فصل انجام دادند و همچنین استفاده از تجربیات سال های گذشته به صعود فکر کنند، اگر چه گروه سختی دارند. با این وجود خوب نشان دهد. اگر چه برخی معتقدند عملکرد خوبی را از خود در لیگ قهرمانان نشان دهد.

۳- پرسپولیس که متأسفانه این روزها درگیر حواشی زیادی است، شاید به دلیل همین مسائل نتواند خوب نشان دهد. اگر چه برخی معتقدند ماجرای لیگ با آسیا متفاوت است اما نمی توان یک تیم که داخل و بیرون زمین دچار یک به مهر یختگی است را سازمان یافته به دیدار حریفان قدرتمند آسیایی فرستاد. مسائل حاشیه ای باعث شده انگیزه بازیکنان این تیم کاهش یابد. حتی سرخپوشان نمی دانند در اولین بازی شان در لیگ قهرمانان چه کسی روی نیمکت تیم می نشیند، اگر چه از نظر من تمام مشکلات پرسپولیس فنی نیست.

۴- تراکتورسازی در ۲ سال اخیر تجربه خوبی در لیگ قهرمانان آسیا کسب کرده و البته با حمایت هواداران خود که نقش اساسی در موفقیت تیمشان دارند، می توانند به نتایج بهتری هم برسند. نقطه قوت تراکتورسازی قطعاً بازی های خانگی است که باید از آنها صدرصامتیا رکنب کسند. یکسری بازیکن با تجربه نیز در ترکیب این تیم حضور دارند که می توانند در طول رقابت های آسیایی به کمک تیمشان بیایند. مهم ترین مسأله برای تراکتورسازان این است که با کادرفنی جدید شرایط بهتری پیدا کنند، اگر چه در کل کار آنها سخت نخواهد داشت.

ورزش جهان

فیگو و جام جهانی ۲۰۱۴

لوئیس فیگو، ستاره سابق فوتبال جهان مدعی شد در صورت انتخاب به عنوان رئیس فیفا، جام جهانی را با ۲۸ تیم برگزار می کند. از دیگر برنامه های او، برگزاری هر دوره ۴۸ تیمی رقابت های جام در ۲ قاره است اما بعید به نظر می رسد در ورزش کم تجربه یی به نام فوتبال این افکار عجیب و غریب، گرانقیمت ترین بازیکن دنیا دیوید استیونز را بزرگترین بازیکن جهان نامزد کند.

محروریت هواداران نژادپرست چلسی

باشگاه چلسی در واکنش به جنجال نژادپرستانه ای که گروهی از هواداران چلسی با توهین نژادپرستانه به یک فرد سیاهپوست در یکی از ایستگاه های متروی پاریس به راه انداختند، ۳ نفر از این هواداران را از حضور در بازی برگشت ۲ تیم محروم کرد. این هواداران به یک شهروند فرانسوی سیاهپوست که قصد سوار شدن به قطار را داشت، اجازه ورود ندادند و پاس دادن شعارهای نژادپرستانه از اقدام خود دفاع کردند.

یکه دادگاهی شد

جرا دیکه به دلیل بی احترامی به یک افسر پلیس محلی پس از تصادف در ماه اکتبر به دادگاه احضار شد. بازیکن پارسلونا می تواند برای حاضر نشدن در این جلسه وکیل بگیرد زیرا جلسات رسیدگی به تخلف های کوچک این اجازه را می دهند که فرد شخصاً در آنها حاضر نشود و وکیل خود را به این جلسه بفرستد. حداکثر جریمه برای یک پیکه می تواند ۱۸ هزار یورو باشد.

محروریت زنان برای موناکو

فدراسیون فوتبال فرانسه زنان را برای همپوچ مهاجم پاریس زمین زن ۲ را جلسه از همراهی تیمش محروم کرده و به این ترتیب مهاجم سوئد ۲ دیدار بعدی تیمش پاریس موناکو را از دست می دهد. او می تواند در این بازی این هفته قهرمان ۳ سال اخیر فوتبال فرانسه برابر تولوز شرکت کند اما بازی هفته بعد در استادیوم لویی دوم در لیگ و همچنین بازی چند روز بعد آن در خانه در جام حذفی را از دست می دهد.

گزارش «شهروند» از دلایل ناکامی کشتی فرنگی در جام جهانی تهران

همیشه نباید قهرمان شد!



انتقادهای عضو قهر کرده تیم ملی در گفت و گو با «شهروند»:

شهروند | سرمربی تیم ملی در این باره می گوید: ما در این مسابقات به برخی از جوان ها میدان دادیم و توان میدان دادن به جوان ها را می دهیم البته برخی از نغزات اصلی نیز غایب هستند و در روزهای آخر دست ما را دوست ما گذاشتند. حسن بابک، مدیر تیم های ملی ایران گونه باشد اکنون باید کشتی روسیه تعطیل می شد. رئیس فدراسیون نیز پیش بینی این باخت را کرده بود: «با کشتی فرنگی نیز تعبیر جالبی از ناکامی ایران دارد: هیچ متفلسف بود و با نمایش دور از انتظار کشتی گیران کشورمان ایران غیر ۲ به حرفش باخت.

سومی، تنها دلخوشی میزبان ایران بعد از شکست مقابل آذربایجان توانست تیم های سوئد و آلمان را از پیش رو بردارد و به دیدار رده بندی مقابل ترکیه برسد، مسابقه ای که شاید یک دم هیجان فینال را هم برای ایرانیان نداشت. در نهایت هم فرنگی کارن کشورمان که تماشاگران نسبتاً بیشتری را روی سکوها نسبت به روز اول می دیدند، با شکست ترکیه روی سکوی سوم ایستادند، عنوانی که برای کشور میزبان و مدافع عنوان قهرمانی تنها می تواند یک دلخوشی باشد. از طرف دیگر این آذربایجان بود که مربی ایرانی اش توانست روسیه را در فینال شکست داده و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

همیشه نباید قهرمان شد! کادرفنی تیم ملی و رئیس فدراسیون کشتی بعد از شکست سنگین مقابل آذربایجان استدلال های عجیبی را بسازی این ناکامی مطرح کردند و به نظر می رسید هر کدام به دنبال یک بهانه هستند. احد



شهروند | سعید عبدولی، کشتی گیر وزن ۷۴ کیلوگرم کشورمان که در آستانه مسابقات از حضور در اردو سر باز زد و واکنش به منتقدانی که غیبت او و دیگر ستاره های کشتی فرنگی را دلیل ناکامی ایران در جام جهانی ندانسته به شهروند می گوید: «زمانی که مسئولان هر می ای مثل محمدنارا که با در کالاتوانسته بود، کشتی فرنگی را به اوج برساند با آن شکل از کشتی بیرون کردند، همین اتفاقات هم رخ می دهد. شاید تا یکسال نصیحت های او در گوش کشتی گیران بوده باشد و باعث موفقیت شود اما این طور می شود که مقابل آذربایجان با این کشتی های مزخرف می بازی. تیم ملی الان بر از کشتی گیران دو پیکنگی شده که با حمایت پازاج سر مربی تیم ملی از مواد نوزاد استفاده می کنند. وی همچنین می افزاید: «غیبت من و دیگر کشتی گیران دلایل زیادی دارد که مهم ترین آن از دست رفتن اعتبارمان بود. حبیب الله اخلاقی که تصمیم گرفت با ۱۰ کیلو کاهش وزن برای تیم ملی کشتی بگیرد، با شرکت در جام جهانی به پایان کشتی اش رسید. متأسفانه کشتی خیلی بدی از سوی تیم ایران شاهد بودیم اما دلیل باخت غیبت مانو بود. از آذربایجان که ایران را غیر ۲، بدون کشتی گیران اصلی اش آمده بود، عبدولی در پایان خاطراتش می کند: «اگر بابک و پازاج واقعا مربی هستند باید با کشتی گیرانی که خودشان پرورش دادند، حریفان را شکست بدهند نه با مثال سوریان و نوروزی که شاگرد محمد بنایوده اند تا کسی می خواهند نان محمد نان را بخورند؟ سطح جام جهانی ۲۰۱۵ بسیار پایین تر از سال های گذشته بود اما کشتی ایران بسیار ضعیف عمل کرد، چون مربیانمان ضعیف هستند.»

سرخابی ها در هفته بیست و یکم زور بردن نداشتند

رقابت در بالا و پایین جدول داغ تر شد



بسته حواشی بازی دو تیم به همین جا ختم نشده؛ عدم پیروزی سرخپوشان نژادفلاح مدیر عامل جدید باشگاه از توافق نهایی با بارانکوفقطی برده در دسته توافققات نهایی با این حال هیچ کدام به هدف خود نرسیدند و با تساوی بدون گل به کار خود پایان دادند

در بازی که بسیار خشن دنبال شد و خطاهای بسیاری در آن رخ داد، دو تیم محتسماً کار کردند و اگر موقعیتی روی دروازه ایجاد شد به دلیل اشتباهات فردی بود. امیر قلعهنویی این گونه در پایان بازی حرف زد: «بازی خوبی نبود. مسجد سلیمان را با نتیجه ۲ بر یک در خانه مغلوب کرد. راه آهن با مربیگری فرهاد کاظمی بعد از هفته طعم پیروزی را چشید و میچاهم خود پدیده را با یک گل برده کرد. ملوان نیز توانست سومین پیروزی متوالی خود را در اهواز مقابل استقلال این شهر به دست آورد.

حساسیت در بالا و پایین جدول در بازی های این هفته بسیار کم بود. در پایین و بالای جدول رقابت فشرده ای ایجاد شده است. در قعر جدول ۴ تیم ۱۹ امتیازی حضور دارند و ۲ تیم ۱۱ امتیازی بالای سرشان قرار دارند. ضمن این که در بالای جدول نیز نیت تهران همچنان پیشرو است و ۴ تیم دیگر با امتیازات نزدیک تعقیب کننده های این تیم هستند.

ادامه از صفحه یک

دارند. با ضرایب رگرسیون (Beta) ۰/۱۴۴- که هر دو خطا معنادار است. پس از حذف اثر این دو ویژگی، برای سایر ویژگی ها اثر خطایی باقی نمانده است.

این دو خطا احتمالاً محصول دو عامل است. اعضای کوچک در جریان مسائل فوتبال جهان نیستند و فوتبالیست ها و مربیان و احیاناً روزنامه نگاران آنان فاقد اطلاعات تخصصی هستند. البته سهم تعداد روزنامه نگاران رأی دهند هم در میان اکثر کمزرا کاپیتان ها و مربیان است. ولی در مورد دروازه با احتمال فراوان ناشی از گزارش های سیاسی و ملی و حب و بغض های فوتبال است که این خطا برای آنان بیشتر شده است. به ویژه برای مربیان که ملاحظاتی زیادی را در نظر گرفته اند و خطای آنان را به ۴/۵۱ رسانده است. در حالی که خطای روزنامه نگاران اروپایی کمتر از ۴ است. به ویژه آنکه آن هر کدام فوتبالیست های مطرحی را برای برنده شدن داشته اند. در آلمان، فرانسه، ایتالیا، انگلستان و ولز، سوئد، اسپانیا، هلند و... هر کدام بیشتر به فوتبالیست های خود رأی داده اند. بنابراین می توان گفت اگر رأی اعضای کوچک و ناشناخته حذف شود، و اروپایی ها هم فارغ از تعلقات ملی و سیاسی رأی دهند، نتایج واقعی تر از آنچه هست خواهد بود، مگر آن که بگوییم، کل انتخابات تحت تأثیر رسانه های جهانی شکل می گیرد. ولی واقعیت این است که تفاوت مهمی میان نظرات روزنامه نگاران و کاپیتان ها وجود ندارد.

تحلیل آماری آرای برنده توپ طلای ۲۰۱۴

می شود، یعنی کسی که هر سه نفر را به همین ترتیب نوشته تا خطای ۹ یعنی کسی که هیچ کدام از این سه نفر را ننوشته است. در این صورت میزان خطا بر حسب موقعیت رأی دهنده به ترتیب عبارت است از: ۴/۱۲۳ برای مربیان، ۳/۹۰ برای کاپیتان ها و ۲/۸۵ برای روزنامه نگاران. البته این حد از تفاوت به لحاظ آماری معنادار نیست. ولی جزئیات آرا نشان می دهد که مربیان به نسبت دو گروه دیگر قضاوتی تر رأی داده اند. یعنی هم افرادی که با خطای بیشتری رأی داده اند میان مربیان بیشتر بوده و هم کسانی که بدون خطا چنین آرای داده اند. شاید بتوان گفت که مربیان بیش از دو گروه دیگر در بند وابستگی به تبعات چگونگی آرای داده شده خود بوده اند.

معنای دیگر سیاسی تر رأی داده اند. ۷- خطای آرای داده شده بر حسب قاره به این صورت است که بیشترین خطا مربوط به جزایر و اعضای ناشناخته و ضعیف فیفاست با ۴/۶۳، سپس اروپا (۴/۱۶) سپس آمریکای شمالی و جنوبی و مرکزی (۴/۰۶)، آسیا (۲/۶۳) و در نهایت افریقا (۲/۴۲) قرار دارد.

۸- تحلیل آماری نشان می دهد که در شرایط یکسان بیشترین خطای معنادار در درجه اول تحت تأثیر آرای داده شده از اعضای کوچک و ناشناخته فیفاست و در مرحله بعد، کشورهای اروپایی خطای معناداری

ذره بین

به بهانه جنجال اخیر، قبل از بازی رم

شهر خونین

شهروند | وقتی در شهر باستانی رم، مرزبندی هایی در حد جنگ های گالادیاتوری گذشته شکل گرفت، تاریخ جلوی چشمان شهر وندان سن دالر تر شهر رژه رفت؛ تاریخی پر از خشونت به خاطر فوتبال.

۲۳ دستگیر شده

قرار بود دور رفت یک هشتم نهایی لیگ اروپا به خاطر برتری پر گل اورسون و ناپولی در خانه رقبا، سفیدختی تیم های اسپانیایی و البته حال خوب ایتالیایی ها در خاطر ها بماند اما یک اتفاق فوتبالی، سناریوی شب را ساخت. در جریان درگیری های پراکنده قبل از شروع بازی رم و فاینورد در پایتخت ایتالیا هواداران فاینورد به دلیل مصرف مشروبات الکلی از خودی خود شدند و پس از درگیر شدن با هواداران رقیب به مرزبندی و هجوم به پلیس دست زدند. پلیس برای خواباندن غائله مجبور به استفاده از گاز اشک آور شد. در نهایت، ۲۳ هواداران فاینورد دستگیر و ۹ نفر هم تحت تعقیب پلیس قرار گرفتند.

شهر بلا

شهر رم سابقه زیادی در درگیری بین هواداران تیم و برخورد فیزیکی شورشیان با پلیس دارد. تا چندسال قبل، کل شهر و هنوز در برخی مناطق پایتخت ایتالیا، هر منطقه در اختیار هواداران یکی از تیم است و حضور یک لاتیوینی در منطقه رمی ها مستوجب عاقبتی در حد مرگ است. چندسال قبل، دربی رم به خاطر ایجاد ششایعه زیر گرفته شدن یک کودک توسط ماشین پلیس، هواداران را به اتحاد علیه مأموران امنیتی شهر رم واداشت و در نهایت بازی تا آستانه تعطیلی پیش رفت. خونبارترین حادثه شهر هم در سال ۱۹۹۴ رخ داد وقتی درگیری هواداران لاتزیو و رم، ۳۷ زخمی و یک کشته به جا گذاشت و از آن بعد در ورزشگاه المپیکوی رم (ورزشگاه اختصاصی رم و لاتزیو) تدابیر شدیدی امنیتی در نظر گرفته شد. جالب این که طر فداران فانیسم دوست لاتزیو با پرچم سیاه نماد فانیسم و پیراهن دوم لاتزیو با می هاتمد شدند و شعار ضد پلیس متحد شویم را سر دادند. جالب است بدانید حتی دوران هم از شهر خشونت طلبی های رم ممنوع نمانده اند. آندرس فریسک سوئدی، یکی از بهترین دروازه وقت جهان در بازی مرحله گروهی فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۵ لیگ قهرمانان در ورزشگاه المپیکوی رم با پرچم سیاه از سوی هواداران مجروح شد و دستور توقف بازی را صادر کرد.

حاشیه

از مربیگری تا مالکیت باشگاه

پاشازاده: استقلال را می خرم!

شهروند | در روزهایی که بحث خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس داغ است، درباره خریداران این دو باشگاه مسائل مختلفی به وجود آمده است. پس از آن که برخی پیشکسوتان پرسپولیس برای خرید این باشگاه اقدامات متعددی انجام دادند، انتقادهای متعددی از پیشکسوتان استقلال شد که چرا برای خرید سهام این باشگاه اقدام نمی کنند. حالا انگار این صحبت ها برای مهدی پاشازاده سنگین بوده که قصد کرده سهام باشگاه استقلال را خریداری کند. پاشازاده که در گذشته اعلام کرده بود از رویش سر مربیگری در استقلال است، درباره تصمیم جدیدش به «شهروند» می گوید: «اگر بفروشد، من خریدار باشگاه استقلال هستم.»



شاید کسی باور نکند که مهدی پاشازاده به قدری پول داشته باشد که بتواند ۲۹۰ میلیارد برای تیم سابقش هزینه کند. خودش هم چنین چیزی را رد می کند: «قرار نیست من به تنهایی باشگاه استقلال را خریداری کنم. برخی دوستانم که تا پیش از این هیچ فعالیت فوتبال نداشته اند، علاقمند به سرمایه گذاری هستند و با حمایت این دوستان جلو خواهم آمد، سرمربی کنونی شهر داری اراک اما نسبت به واگذاری استقلال و پرسپولیس ناامید است: «الگار مسئولان دوست ندارند استقلال و پرسپولیس را واگذار کنند اما اگر چنین تصمیمی گرفتند، بهترین افراد برای خریداری دو باشگاه پیشکسوتان و افرادی هستند که در این دو باشگاه کار کرده اند.»

تیتربازی

تیم پارس جنوبی با غلبه بر دانشگاه آزاد به عنوان قهرمانی هشتمین دوره رقابت های لیگ برتر توشووی باشگاه های ایران دست یافت.

صمد نیکخواه بهرامی، کاپیتان تیم ملی بسکتبال به عنوان بهترین بازیکن لیگ ملی و هاشمی، سرمربی مهران به عنوان بهترین مربی انتخاب شدند.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مقدماتی جام جهانی قطر بالبنان و بلبلند همگرو شد.

بیک زاده: تماشاگران باسنگ و فندک که مرا زدند
کمالوند: به کوردنیا تحت مقابل استقلال ادامه دادم
لانویج: میزبانی ایران برای مسابقات جهانی امکان پذیر است
جلالی: ناوری هانمصفاهه بود جز صدر نشینان بودیم